
 
 

 

 

 
 

Департамент образования Администрации города Тюмени 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 88 города Тюмени 

(МАОУ СОШ № 88 города Тюмени) 
 

ПРИКАЗ 

 

от     9 января 2019  № 324 
 

 № 5.1 

 
 

Об организации работы 

по обеспечению антитеррористической защищенности 

 

           В соответствии с Федеральным законом № 35-ФЗ от 06.05.2006 года  «О 

противодействии терроризму» (ред. от 06.07.2016) (с изм. и доп., вступ. в силу с 

01.01.2017), обеспечению антитеррористической безопасности школы, необходимости 

организации мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Омарову 

З.А.:  

- организацию работы по обеспечению безопасности образовательного и 

производственного процессов, при проведении спортивных, культурно-зрелищных 

массовых мероприятий, проводимых в школе. 

- участие в разработке и осуществлении комплекса мер по профилактике и 

противодействию проникновению в школу наркотических средств и психотропных 

веществ. 

- оказание консультативной помощи педагогам по вопросам безопасности. 

-участие в мероприятиях по осуществлению административно-общественного 

контроля по охране труда. 

- разработку планирующей и отчетной документации по вопросам безопасности и 

антитеррористической защищенности школы. 

-подготовку планов мероприятий, проектов приказов и распоряжений директора 

школы по вопросам безопасности и антитеррористической защищенности. 

1.1. на ответственного за безопасность жизнедеятельности Карионова Ю.А. 

- взаимодействие с территориальными подразделениями органов внутренних дел, 

гражданской обороны, федеральные службы безопасности, военным комиссариатом, 

другими органами и организациями по вопросам безопасности и 

антитеррористической деятельности школы. 



- в рамках своей компетенции подготовка документов и инструкций по действиям 

личного состава в чрезвычайных и экстремальных ситуациях. 

-организация и проведение занятий и тренировок по противопожарной 

безопасности, действиям по сигналам гражданской обороны и при угрозе совершения 

террористического акта. 

 

1.2. на заведующую хозяйством школы Сукаченко Л.А. (ул. Московский тракт, 

д.129/1), коменданта Первухина Е.А. (ул. Московский тракт, д.104), коменданта 

Кириленко А.С. (ул. Санаторная,д.6) 

- контроль соблюдения установленных правил трудового и внутреннего распорядка 

дня и условий содержания в безопасном состоянии помещений школы. 

   - организация и обеспечение охранной деятельности и контрольно-пропускного 

режима. 

 

   - принятие необходимых мер по оснащению школы и содержанию в исправном 

состоянии  средствами антитеррористической защищенности. 

   - обеспечение наглядной агитацией по безопасности жизнедеятельности участников 

образовательного процесса. 

 

2.  Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


